ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО

	САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ШИЛИНСКОГО

	ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 14

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      19 апреля

	БЕСПЛАТНО                                                                                       2022 года

[image: https://sun9-47.userapi.com/c639629/v639629217/4ed6b/lwZDr1K81MA.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУХОБУЗИМСКОГО   РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апреля 2022 г.                                           с.Шила                                 №36-п

О внесении изменений в постановление
84-п от 06.12.2021 "Об утверждении перечня
главных администраторов доходов сельского бюджета"
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьей 49 Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень главных администраторов дополнительный КБК 1)78711715030100001150-Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений поступление от юридических лиц(индивидуальных предпринимателей).
2)78711715030100002150-Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений поступление от физических лиц
1. Наделить полномочиями администратора Администрацию Шилинского    сельсовета Сухобузимского района Красноярского края по следующим   КБК
1) 78711715030100001150
2) 78711715030100002150
3. Опубликовать постановление на «Официальном сайте администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района» (http://shilinsk.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Шилинского сельсовета Т.В.Тельных.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном издании "Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета", и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении сельского бюджета, начиная
с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.

Глава Шилинского сельсовета                                                             Е.М.Шпирук

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

19 апреля 2022года                                        с.Шила                                            № 6-18-1

О внесении изменений в Решение Шилинского
сельского Совета депутатов № 47-2 от 21.04.2020 г
«Об оплате труда депутатов, выборных должностных
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, членов выборных органов местного
самоуправления и муниципальных служащих»

В соответствии с  постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на отплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края, от 08.04.2022 № 14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы в 2022 году», Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Шилинского сельского Совета депутатов № 47-2 от 21.04.2020 г. «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;
 1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.
 1.2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему решению.
2. Решение Шилинского сельского Совета депутатов от 23.09.2020 №6-2-4 считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Шилинского сельского Совета депутатов по правовым и экономическим  вопросам Герасименко О.А.;
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.07.2022 года.

	Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов
___________Т.А.Карпова

	Глава
Шилинского сельсовета
_____________Е.М.Шпирук

	Приложение № 1
к Решению сессии Шилинского сельского
Совета  депутатов № 6-18-1 от 19.04.2022 г
к Положению о «Об оплате труда депутатов, выборных, должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных
органов местного самоуправления и
муниципальных служащих»

             Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных органов местного самоуправления
                                                                         				(рублей в месяц)
	Наименование должности
	VIII  группа
муниципального
образования

	Глава муниципального образования
	20 419

	Приложение № 2
к Решению сессии Шилинского сельского
Совета  депутатов № 6-18-1 от 19.04.2022 г
к Положению о «Об оплате труда депутатов, выборных, должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных
органов местного самоуправления и
муниципальных служащих»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
                                                                         ( рублей в месяц)
	Наименование должности
	VIII  группа
муниципального
образования

	Заместитель главы муниципального образования
	5 642

	Ведущий специалист
	5 105

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	5 105

	Бухгалтер
	4 599

	Специалист 1-ой категории
	4 599

[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2022 г.                                         с. Шила                                         № 37-п

О создании патрульных групп,
патрульно-маневренной группы
на территории МО Шилинского
сельсовета

В соответствии с требованиями Федеральных законов № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  методическими рекомендациями «По созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп», приложение к приказу Сибирского регионального центра МЧС России от 22 ноября 2016 года № 758, в целях принятия мер по обеспечению пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), повышения эффективности профилактической работы с населением, администрация Шилинского сельсовета постановляет:
1.Утвердить состав патрульных групп по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории МО Шилинский сельсовет (Приложение № 1).
2.Утвердить состав патрульно-маневренных групп по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории МО Шилинский сельсовет. (Приложение № 2).
3.Утвердить положение о патрульных и патрульно-маневренных группах по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории МО Шилинский сельсовет (Приложений № 3).
4.Работу патрульных и патрульно-маневренных групп организовать в соответствии с утвержденным положением. Считать приоритетным направлением деятельности патрульных и патрульно-маневренных групп, выполнение мероприятий, направленных на обеспечение мер пожарной безопасности, недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики.
          5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликованияв газете «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».
          6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Шилинского сельсовета                                                Е.М. Шпирук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шилинского сельсовета
от 18 апреля 2022 г. № 37-п

Состав патрульных групп Шилинского сельсовета
	№ п/п
	Наименование
	Состав группы
	Примечание

	1.
	Патрульная группа
№ 1
с. Шила
	1. Шпирук Е.М.  – старший группы
2. Толстопятов И.А.
3. Зленко Е.А.
4.  Малков А.Г.
5. Тимошенко О.В.
	Пожарный инвентарь

	2.
	Патрульная группа № 2
д. Шошкино
	1. Шпирук Е.М.  - старший группы
2. Зленко Е.А.
3. Арабчикова И.Ю.
4. Карякин Ю.И.
 5. Белик А.А.
	Пожарный инвентарь

	3.
	Патрульная группа № 3
д. Ковригино
	     1. Шпирук Е.М.  - старший группы
     2. Тимошенко О.В.
     3. Зленко Е.А.
     4. Грейдан Б.Н.
     5. Ковригин А.П.
	Пожарный инвентарь

	4.
	Патрульная группа № 4
д. Шестаково
	     1.Стельмах Василий Евгеньевич- старший группы
     2. Шпирук Е.М.
     3. Тимошенко О.В.
     4. Зленко Е.А.
     5. Узунов Н.Д.
     6. Чайка А.К.
	Пожарный инвентарь

	5.
	Патрульная группа № 5
с. Новотроицкое
	     1. Шпирук Е.М.  - старший группы
     2. Тимошенко О.В.
     3. Зленко Е.А.
     4. Мартынова И.Ф.
     5. Череватенко И.С.
	Пожарный инвентарь

	6.
	Патрульная группа № 6
д. Ленинка
	     1. Плывч Г.В.- старший группы
     2. Тимошенко О.В.
     3. Зленко Е.А.
     4. Шпирук Е.М.
     5. Ганжа А.Е.
	Пожарный инвентарь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шилинского сельсовета
                                                                                      от 18 апреля 2022 г. № 37-п

Состав патрульно-маневренной группы Шилинского сельсовета
	№ п/п
	Наименование
	Состав группы
	Примечание

	1.
	Патрульно-маневренная группа
 МО Шилинского сельсовета

	1. Шпирук Евгений Митрофанович– старший группы, Глава администрации Шилинского сельсовета
2. Тимошенко Олег Владимирович – водитель администрации Шилинского сельсовета
3. Толстопятов Иван Александрович – главный энергетик
4. Стельмах Василий Евгеньевич – староста с. Шестаково
5. Плывч Геннадий Васильевич– староста д. Ленинка
6. Мартынова Инга Федоровна– староста с. Новотроицкое
	УАЗ PATRIOT;
ППК «Огнеборец» – 1 шт.;
Ранцевый огнетушитель 5ед.;
PATRIOT PT 420 WF-12(2 ед.);
Мотопомпа MW BGP-20 -6 ед..

	7.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шилинского сельсовета
от 18 апреля 2022 г. № 37-п
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Методические рекомендации по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности при Коллегии по проблемам безопасности и правопорядка в Сибирском федеральном округе от 08.12.2015 № 2, распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 27.04.2016 № 168 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп», протокольного решения селекторного совещания СРЦ МЧС России по анализу работы главных управлений МЧС России по субъектам РФ СФО по предупреждению, реагированию и ликвидации ЧС от 16.05.2016 № 137.
Общие положения определяют планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности патрульных, патрульно-маневренных групп.
Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с населением.
II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ
 Основной целью организации деятельности патрульных, патрульно-маневренных групп является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах.
1. Основными задачами групп являются:
1) для патрульных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС Сухобузимского района
2) для патрульно-маневренных групп:
-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
-проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
-принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
-первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
-идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
-мониторинг обстановки;
-взаимодействие с ЕДДС Сухобузимского района
2. Патрульно-маневренная группа оснащаются автомобилем, средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов), средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.
3. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (сжигания прошлогодней травы и камыша и пр.) работа патрульно-маневренной группы организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС Сухобузимского района.
4. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).
5. Выезд патрульно-маневренных групп осуществляется по решению главы сельского поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.
6. По результатам работы по ликвидации горения маневренной группы проводит анализ реагирования, материалы направляет в ЕДДС Сухобузимского  района.
	ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация Шилинского сельсовета и Шилинский сельский Совет депутатов
ИНН 2435002222
	Ответственный за выпуск:
Е.Н.Коломейцева,
Зам. главы администрации

	Отпечатана в Администрации Шилинского сельсовета, 663051, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Шила, ул. Ленина 75,
ИНН 2435002222,
Тираж 900 экз.

6

image1.jpeg
BmecTte! Ha nobpoe neinol

HA TVBEGTHEHIK